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I forbindelse med behandlingen af (L 95) Forslag til lov om ændring af 
lov om statens uddannelsesstøtte (SU-loven) (Støtte til særlige kompe-
tenceudvidende forløb til nyuddannede) har Folketingets Uddannelses-
udvalg i brev af 14. januar 2010 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 2:
”Ministeren bedes uddybende kommentere de bemærkninger, der er 
fremkommet i høringssvarene vedrørende de administrative konsekven-
ser af ordningen og uddybe lovforslagets bemærkninger om de admini-
strative konsekvenser af ordningen, herunder om de skønnede udgifter 
på 0,7 mio. kr. er tilstrækkelig, samt oplyse nærmere om beregnings-
grundlaget for dette beløb.”

Svar:
Det foreslås med lovforslag nr. L 95, at den nye SU-lignende støtte til 
særlige kompetenceudvidende forløb for nyuddannede administreres af 
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte (styrelsen) på baggrund af indbe-
retninger fra uddannelsesinstitutionerne. 

Styrelsen skal efter forslaget tilpasse det eksisterende støtteadministrative 
edb-system, så det kan understøtte udbetaling og eventuel tilbagebetaling 
af den nye støtte. Styrelsen skal desuden udarbejde ansøgningsmateriale, 
træffe afgørelse om ret til støtte, taste alle ansøgninger i styrelsens it-
system, så støtten kan udbetales til den nyuddannedes Nemkonto, og 
behandle eventuelle klager til Ankenævnet for Uddannelsesstøtten. En-
delig skal styrelsen udarbejde og vedligeholde vejledningsmateriale, her-
under vej-ledning på internettet, og besvare forespørgsler fra borgere og 
uddannelsesinstitutioner om støtteordningen. 

Uddannelsesinstitutionerne skal efter forslaget henvise de studerende og 
nyuddannede til den vejledning, der stilles til rådighed af styrelsen. Insti-
tutionerne skal tillige orientere om indhold og tilmelding til forløbet og 
skal modtage de udfyldte papiransøgningsskemaer, kontrollere at ansø-
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gerne er optaget på det særlige kompetenceudvidende forløb og sende 
ansøgningerne til styrelsen. Derudover skal institutionerne oplyse styrel-
sen om eventuelle nyuddannede, der afbryder forløbet før tid. 

I lovforslag nr. L 95, skønnes udgifterne til styrelsens administration som 
beskrevet ovenfor at udgøre ca. 0,7 mio. kr. i 2010. Af de 0,7 mio. kr. 
vedrører 0,2 mio. kr. udvikling af styrelsens støtteadministrative edb-
systemer. De resterende 0,5 mio. kr. vedrører løn og øvrig drift i forbin-
delse med styrelsens administration af støtteordningen, hvilket svarer til 
ca. et årsværk.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


